
$
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 0 .0 7 .2 0 1 5  № 3-63

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 30.12.2013 № 840 «Об утверждении региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

В соответствии с частью 5 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
30.12.2013 № 840 «Об утверждении региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах» следующие 
изменения и дополнения:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

2) раздел 5 «Порядок утверждения краткосрочных планов реализации 
Программы» приложения к постановлению:

а) дополнить пунктом 1 следующего содержания:
«1. В соответствии с частью 7 статьи 168 ЖК РФ краткосрочные планы 

утверждаются в целях реализации Программы, конкретизации сроков 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и 
объема государственной поддержки, муниципальной поддержки 
капитального ремонта.», соответственно изменив нумерацию пунктов;

б) абзац 4 пункта 4 исключить;
3) в таблице приложения к региональной программе капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах:
а) раздел «Белевский район» дополнить строкой 111 следующего 

содержания:

0 0 4 3 9 9



2

ш г. Белев, ул. 
Карла М аркса,
д.69

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

б) в разделе «Богородицкий район» строки 11, 157 исключить, 
соответственно изменив нумерацию строк;

в) в разделе «Веневский район»:
строки 174, 245 исключить, соответственно изменив нумерацию строк; 
дополнить строками 253, 254 следующего содержания:

253 с. Хавки, ул. 
Центральная, д .9

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

254 с. Прудищи, ул. 
Ветеранов, д .4а

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

г) в разделе «г. Тула»:
строку 640 исключить, соответственно изменив нумерацию строк; 
дополнить строками 3045-3054 следующего содержания:

3045
ул. Вильямса, 
д.32

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

Ремонт лифтового 
оборудования

3046
ул. Гоголевская, 
д.55 литер Б

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

3047
пр-т Ленина, 
д. 149

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

3048
ул. М еталлургов, 
д. 106

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных систем с 
установкой приборов 

учета

3049
ул. М еталлургов,
д. 108

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных систем с 
установкой приборов 

учета

3050
ул. Буденного, 
д.116

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых



3

инженерных систем с 
установкой приборов 

учета

3051
ул. Кутузова, 
д.41а

Ремонт фасада, 
ремонт 

внутридомовых 
инженерных 

систем с 
установкой 

приборов учета

3052
ул. Тургеневская,
Д.7а

Ремонт
подвального
помещения

3053
ул.
Ленинградская,
д.5

Ремонт фасада, 
ремонт 

внутридомовых 
инженерных 

систем с 
установкой 

приборов учета

3054
пос. Косая Гора, 
ул. М. Горького, 
д.26

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

д) раздел «г. Донской» дополнить строкой 527 следующего 
содержания:

527 мкр.
Центральный,
ул. О ктябрьская,
д.9

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных систем с 
установкой приборов 

________ учета________

е) в разделе «Заокский район» строки 54, 92, 142, 160, 161 исключить, 
соответственно изменив нумерацию строк;

ж) в разделе «Киреевский район»:
строки 126, 161, 564 исключить, соответственно изменив нумерацию 

строк;
дополнить строками 619, 620 следующего содержания:

619 пос. Приупский, 
ул. Клубная, д. 10 •

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, ремонт 

внутридомовых 
инженерных систем с 
установкой приборов 

учета
620 г. Липки, пос. 

Комсомольский, 
ул. Ш кольная,
д .2 1

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, ремонт 

внутридомовых 
инженерных систем с 
установкой приборов 

учета

в графе 2 строки 69 текст «г. Киреевск, д.2» заменить текстом
«г. Киреевск, пер. Тупиковый, д.2»;

з) в разделе «Суворовский район»:
графу 3 строки 21 дополнить текстом «, ремонт крыши»; 
дополнить строками 335-337 следующего содержания:

335 пос.
Первомайский, 
ул. 70 лет 
Октября, д.38

Ремонт крыши, 
ремонт фасада

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем с установкой 

приборов учета



4

336 пос.
П есоченский, ул. 
Ленина, д,49а

Ремонт
крыши,
ремонт
фасада

Ремонт 
внутридомовых 

инженерных систем 
с установкой 

приборов учета
337 пос. Лужковский, 

ул. 60 лет СССР, 
д.9а

Ремонт крыши, 
ремонт фасада

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем с установкой 

приборов учета

и) в разделе «Тепло-Огаревский район»:
графу 3 строки 32 дополнить текстом «, ремонт внутридомовых .

инженерных систем с установкой приборов учета, ремонт крыши»; 
в графе 4 строки 32 текст «ремонт крыши» исключить; 
к) раздел «Узловский район» дополнить строкой 441 следующего 

содержания:

441 г. Узловая, 
ул. Трудовые 
Резервы, д. 8

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

л) в разделе «Чернский район» графу 3 строки 46 дополнить текстом 
«, ремонт фасада»;

м) в разделе «Щекинский район»:
строку 840 исключить, соответственно изменив нумерацию строк; 
дополнить строками 1083, 1084 следующего содержания:

1083 г. Щ екино, ул. 
Ясная, д. 8

Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных систем с 
установкой приборов 

учета
1084 г. Щ екино, ул. 

Холодкова, д. 16
Ремонт крыши, 
ремонт фасада, 

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем с 

установкой 
приборов учета

н) примечание дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В ходе формирования краткосрочных планов при уточнении 

планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, оборудованных балконами, при виде 
работ — ремонт фасада, в случае необходимости, предусматривать вид 
работ -  ремонт балконных плит.»;

4) по тексту граф 3-11 таблицы приложения к региональной программе 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
дополнить текстом «, подготовка проектной (сметной) документации».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


